
CLO/ZP/ 38 /2023 

 

SPIS TREŚCI 

stron dokumentu: 10 

 

 

 

 

zestaw 1   [zam.: 08.11.2023] ............................................ 2 



CLO/ZP/ 38 /2023 

 

zestaw 1               zam.: 8.11.2023 r. 

str. 2  (z 10) 

zestaw 1   [zam.: 08.11.2023] 

1 projekt umowy: § 1 ust. 3 

Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca dobrze rozumie, że w §1 pkt. 3 Zamawiającemu chodzi 
o wskazanie w oświadczeniu wykonawcy, iż Wykonawca dostarcza posiłki pojazdem dostosowanym 
do tego celu i dopuszczonym w drodze decyzji do przewozu posiłków. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza klarowność paragrafu § 1 ust. 3 dotyczącego dostarczenia posiłków 
przez Wykonawcę. 
 
2 projekt umowy: § 7 ust. 2 

Pytanie: 
Prosimy o zmniejszenie w §7 pkt. 2 kary umownej z 5000 zł na 1000 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy. 
 
3 projekt umowy: § 7 ust. 2 

Pytanie: 
Prosimy o odstąpienie od wymogu wniesienia 5% zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

Wymóg wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, niezależnie od formy wniesienia, 
jest dodatkowym kosztem Wykonawcy, a w przypadku gwarancji ubezpieczeniowych i bankowych 
również ciężarem dla Zamawiającego, albowiem koszty gwarancji muszą zostać uwzględniony 
w cenie oferty. Udzielenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy wiąże się  z wysokimi 
opłatami na rzecz ubezpieczyciela lub banku. Ponadto niezależnie od opłaconych składek 
Wykonawca  zmuszony jest do wniesienia odpowiednich zabezpieczeń. Konieczność wniesienia 
zabezpieczeń należytego wykonania umowy powoduje zamrożenie dużej części kapitału 
obrotowego na czas trwania kontraktu, którego koszt zostanie doliczony do kosztów gwarancji 
co w konsekwencji spowoduje podwyższenie kosztów wykonania usługi, a to przy długim okresie 
trwania usługi i dużej wartości zamówienia  znacznie zawyży wartość oferty. Mając na uwadze 
wyżej przedstawioną argumentację prosimy o odstąpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy. 

W przypadku odmowy prosimy o obniżenie wysokości zabezpieczenia do 2%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
4 projekt umowy: § 9 ust. 1 i 2 

Pytanie: 
Prosimy od odstąpienia od zapisu w §9 w pkt. 1 i 2 

Zamawiający jest uprawniony w terminie do .. r. (6-ciu miesięcy od daty zawarcia umowy)… 
Prosimy o skrócenie terminu do 30 dni od dnia dowiedzenia się o okolicznościach uzasadniających 
przyczynę odstąpienia. 
Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie przez okoliczności stanowiące podstawę 
odstąpienia od umowy. 
Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie poprzez nie zadośćuczynienie żadaniu 
Zamawiającego, jakie Zamawiający ma tu żądanie na myśli. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy. 
Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że sformułowanie „nie zadośćuczyni żądaniu” należy rozumieć 
jako „nie wykona zobowiązania Zamawiającego”. 
Zamawiający wyjaśnia, że okoliczności stanowiące okoliczności odstąpienia od umowy nie są możliwe 
do wymienienia. Zamawiający jednak wskazuje, że odstąpienie może być realizowane z przyczyn 
istotnych dla odstępującej strony, w związku z wykonywanym przedmiotem umowy. 
 
5  

Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, iż tacki i folie do porcjowania śniadań i kolacji zapewnia Zamawiający. 
Odpowiedź: 
Tacki wielorazowe zbiorcze i folię spożywcze przeznaczone do zabezpieczenia wyporcjowanych 
posiłków w czasie transportu zapewnia Wykonawca. 



CLO/ZP/ 38 /2023 

 

zestaw 1               zam.: 8.11.2023 r. 

str. 3  (z 10) 

 
6 projekt umowy 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie klauzuli dopuszczającej rozwiązanie umowy 
z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia? 
Dla ułatwienia przedstawiamy propozycję takiego zapisu: 

- Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron z zachowaniem jednomiesięcznego okresu 
wypowiedzenia. Wypowiedzenie dla swej ważności wymaga formy pisemnej. Wykonawcy 
przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia bez żadnych 
konsekwencji i roszczeń ze strony Zamawiającego, w szczególności w przypadku:  
• braku ekonomicznego uzasadnienia dalszego wykonywania przedmiotu umowy (nastąpi wzrost 

kosztów świadczonych usług, co powodować będzie działalność Wykonawcy ze stratą na tym 
kontrakcie), 

• jeżeli jest to podyktowane istotnym interesem prawnym, ekonomicznym, gospodarczym 
lub finansowym Wykonawcy, 

• innych ważnych przyczyn. 
Podkreślamy, iż wprowadzenie klauzuli dopuszczającej rozwiązanie umowy z zachowaniem okresu 
wypowiedzenia jest korzystne dla obu Stron, zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy. Ww. zapis 
dostosowuje zapisy umowy do bardzo zmiennej sytuacji gospodarczej. W przypadku zaistnienia 
sytuacji, za którą żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności a uniemożliwiających dalszą 
realizację przedmiotu zamówienia, każda ze Stron będzie uprawniona do rozwiązania umowy 
z zachowaniem okresu wypowiedzenia, który umożliwi drugiej stronie przygotowanie się do jej 
zakończenia.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy. 
 
7  

Pytanie: 
Prosimy Zamawiającego o podanie szacunkowej wartości zamówienia zgodnie z art. 28 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 11.09.2019 Prawo zamówień publicznych Zamawiający, 
najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 
 
8  

Pytanie: 
Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku 
nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, 
wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, kwarantanna, urlopu na żądanie).  

Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach 
losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie 
przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie 
na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem 
i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach 
nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. 
W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



CLO/ZP/ 38 /2023 

 

zestaw 1               zam.: 8.11.2023 r. 

str. 4  (z 10) 

 
9  

Pytanie: 
Celem każdego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jest wyłonienie podmiotu 
zdolnego do wykonania danego zamówienia. Prawnie ustalona procedura reguluje sposób 
eliminowania wykonawców, którzy albo nie są zdolni do wykonania zamówienia, albo nie spełniają 
innych postawionych im wymogów. 
Zamawiający w SWZ określił warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej 
lub zawodowej, narażając się na ryzyko wyboru wykonawcy niezdolnego do wykonania zamówienia 
publicznego, który nie posiada odpowiedniego doświadczenia do jego wykonania lub w stosunku 
do którego, ze względu na sytuację podmiotową zachodzi prawdopodobieństwo niewykonania 
lub nienależytego wykonania zamówienia. Zamawiający określa warunki udziału w sposób 
proporcjonalny do przedmiot zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy 
do należytego wykonania zamówienia. Z powyższego wynika, że Zamawiający, poprzez dokonanie 
opisu sposobu dokonania oceny spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego 
zdolności technicznej lub zawodowej – winien uwzględnić przedmiot udzielanego przez siebie 
zamówienia, w tym jego szczególny charakter (vide: wyrok KIO z dnia 06.06.2013, KIO 1064/12, 
wyrok KIO z dnia 22.02.2013, KIO 286/13, wyrok KIO z dnia 24.01.2013, KIO 78/13).  
Skoro przedmiotem niniejszego postępowania jest wykonywanie usług przygotowania 
i dostarczania całodziennych posiłków dla pacjentów szpitala, to ukształtowanie warunku udziału 
w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej powinno być zatem – zgodnie 
z dyspozycja w/w przepisu – określone w ten sposób, że Wykonawca winien legitymować się 
wiedzą i doświadczeniem w wykonaniu usług przygotowania i dostarczania całodziennych posiłków 
dla pacjentów szpitala uwzględniając specyfikę diet, stany chorobowe, długość realizacji 
zamówienia, w tym możliwości finansowania. 

Biorąc powyższe pod uwagę, wnosimy o wprowadzenie zapisów do SWZ obligujących Wykonawców 
do wykazania posiadanego doświadczenia w wykonywaniu podobnych usług.  
Prosimy więc o wprowadzenie do warunków udziału następującej treści:  

a) wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej 2 usługi  polegające na wytwarzaniu i dostawie 
posiłków dla jednostki służby zdrowia, całodobowej przez okres ciągły minimum 12 miesięcy 
o wartości brutto co najmniej 1 000 000,00 zł już zrealizowanej 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
10  

Pytanie: 
Prosimy o podanie liczby wydanych posiłków w rozbiciu na śniadania, obiady i kolacje, za okres 
od  października 2022 do września 2023  z rozbiciem na poszczególne oddziały 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

  
X 

2022 
XI 

2022 
XII 

2022 
I 

2023 
II 

2023 
III 

2023 
IV 

2023 
V 

2023 
VI 

2023 
VII 

2023 
VIII 

2023 
IX 

2023 
razem 

Śniadanie             0 

Obiad             0 

Kolacja              0 

Odpowiedź: 
Zgodnie z załącznikiem. 



CLO/ZP/ 38 /2023 

 

zestaw 1               zam.: 8.11.2023 r. 

str. 5  (z 10) 

 
11 projekt umowy 

Pytanie: 
Zwracamy się z prośba o wprowadzenie w wzorze umowy zapisu umożliwiającego stronom 
rozwiązanie umowy z 1 miesięcznym okresem wypowiedzenia. 
Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: 

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1 miesięcznego 
okresu wypowiedzenia. 

W momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności 
oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych 
dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury 
postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy 
za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego 
pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym 
kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia 
gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych 
środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający 
będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej 
obowiązywania.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy. 
 
12  

Pytanie: 
Czy Zamawiający odstąpi od kary za spóźnienie, jeżeli będzie ono spowodowane przyczynami 
niezależnymi od Wykonawcy, których nie mógł on przewidzieć i nie miał na nie wpływu? 
Odpowiedź: 
Brak podstaw do deklaracji Zamawiającego o odstąpieniu od kary za spóźnienie, albowiem z tytułu 
nie wykonania zamówienia z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, których nie mógł przewidzieć 
i na które nie miał wpływu na ich powstanie, Zamawiający nie nalicza kar, jeżeli przyczyny zostały 
należycie udokumentowane. 
 
13  

Pytanie: 
Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem 
posiłków pacjentom? 
Odpowiedź: 
Naliczanie kar umownych przez Zamawiającego następuje indywidualnie i brak jest możliwości 
udzielenia ogólnej odpowiedzi. 
 
14  

Pytanie: 
Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający planuje w najbliższym czasie zamknięcie oddziałów 
lub ograniczenie ilości pacjentów w oddziałach szpitalnych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie planuje w najbliższym czasie zamknięcia oddziałów lub ograniczenia ilości 
pacjentów w oddziałach szpitalnych. 



CLO/ZP/ 38 /2023 

 

zestaw 1               zam.: 8.11.2023 r. 

str. 6  (z 10) 

 
15 projekt umowy 

Pytanie: 
Zgodnie z art. 439 Pzp ustawodawca zdecydował się na uwzględnienie zdarzeń wpływających 
na konieczność zmiany wynagrodzenia. Za takie zdarzenia uznano zmianę cen materiałów 
lub kosztów związanych z realizacją zamówienia oraz osiągnięcie przez te zmiany określonego 
poziomu. Uwzględniając powyższe, regulacja art. 439 Pzp zmierza do zachowania równowagi 
kontraktowej między zamawiającym a wykonawcą, zobowiązując do rozłożenia między stronami 
ryzyk gospodarczych, będących następstwem zmian cen materiałów lub kosztów związanych 
z realizacją zamówienia i zachodzących w toku jego realizacji. 

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów umożliwiających 
zmianę wysokości wynagrodzenia wykonawcy wynikającą ze znaczącego wzrostu cen mediów, 
które bezsprzecznie stanowią istotny element kosztotwórczy w przypadku świadczenia usługi 
żywienia. 

W obecnej sytuacji ekonomiczno-politycznej, w której ceny mediów podlegają dużej dynamice 
zmian i Wykonawca w momencie składania oferty nie jest w stanie przewidzieć na jakim poziomie 
będą kształtowały się ceny za media nawet na przestrzeni kolejnych kilku miesięcy. 

W celu umożliwienia skorzystanie z możliwości, o których mowa w art. 439 ustawy Pzp proponujemy 
wprowadzenie następujących zapisów do projektu umowy: 

1. W przypadku wystąpienia zmiany kosztów związanych z realizacją zamówienia wynikających 
ze zmiany opłat za media tj. wodę, energię elektryczną i gaz wynagrodzenie Wykonawcy 
określone w ………….podlega zmianie w ten sposób, że w sytuacji, gdy różnica w kosztach opłat 
za media wyniesie co najmniej 10% , Wykonawca będzie uprawniony do złożenia dwa razy 
w roku kalendarzowym wniosku waloryzacyjnego, a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie 
Wykonawcy o udowodnione wzrosty kosztów. 

2. Wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartości wykazanej zmiany w przeliczeniu 
na cenę netto osobodnia. 

3. Warunkiem wprowadzenia powyższych zmian będzie wykazanie przez Wykonawcę stosownymi 
dokumentami powyżej zmiany. 

4. Wynagrodzenie z tego tytułu może ulec zmianie nie więcej niż o 30%. 
Odpowiedź: 
Postanowienia dotyczące waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o ar. 439 ustawy pzp 
są przewidziane w umowie. Zamawiający i Wykonawca wspólnie ponoszą ryzyko związane 
ze wzrostem cen materiałów lub kosztów. Brak jest tytułu prawnego do przenoszenia tego ryzyka 
wyłącznie na Zamawiającego. 
 
16  

Pytanie: 
Kiedy Zamawiający przewiduje rozpoczęcie usługi? 
Odpowiedź: 
Dzień rozpoczęcia usługi: 1.01.2024 r. 
 
17  

Pytanie: 
Czy Wykonawca ma uwzględniać w kalkulacji/ cenie ofertowej minimalne wynagrodzenie za pracę, 
ustalane na podstawie ustawy z 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 
zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia 
za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej na rok 2024?  
Czy jednak Wykonawca ma kalkulować ofertę uwzględniając minimalne wynagrodzenie na dzień 
składania ofert a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie wykonawcy począwszy od stycznia 2024r., 
która to waloryzacja będzie obejmowała minimalne wynagrodzenie zgodnie z Rozporządzeniem Rady 
Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej 
stawki godzinowej na rok 2024? 
Odpowiedź: 
Kalkulacja stawki jest dokonywana przez Wykonawcę i to Wykonawca ustala warunki określające 
składniki wynagrodzenia. 



CLO/ZP/ 38 /2023 

 

zestaw 1               zam.: 8.11.2023 r. 

str. 7  (z 10) 

 
18  

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuszcza dostarczanie kolacji razem z obiadem? 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
19  

Pytanie: 
Prosimy o podanie aktualnej ceny jaką Wykonawca płaci obecnie za osobodzień wykonywania usługi 
Odpowiedź: 
Stawka za osobodzień w obowiązującej umowie: 32,98 zł. 
 
20 projekt umowy 

Pytanie: 
Wnosimy o uzasadnienie oraz zmianę zapisu z 

sporządzanie posiłków z produktów z ważnymi terminami przydatności nie krótszymi niż ¼ terminu 
przydatności 

na zapis 
sporządzanie posiłków z produktów z ważnymi terminami przydatności 

Brak jest przesłanek by kwestionować terminy określony przez producentów żywności jako nie zdatne 
do spożycia w zakresie okresu ¼ wyznaczonego terminu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
21  

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wdrożenie darmowego systemu zamawiania posiłków w formie 
online dostępnej na każdym oddziale Zamawiającego? 

Oferowany program jest intuicyjny i wymaga wyłącznie komputera z dostępem do Internetu. 
Wykonawca gwarantuje przeprowadzenie pełnego szkolenia dla Koordynatorów ds. Żywienia 
w szpitalu oraz osób pracujących na oddziałach. Wprowadzenie systemu zamawiania posiłków 
umożliwia skrócenie czasu prowiantowania posiłków, wpływ w realnym czasie korekt 
wprowadzanych przez Zamawiającego do systemu produkcyjnego, zamawianie dodatków 
zapisanych w umowie, proste rozliczenie miesięczne oraz generowanie wszystkich niezbędnych 
gotowych danych do faktur. Ponadto Dietetyk Zamawiającego ma ciągły nadzór 
nad prawidłowością zaprowiantowania oddziałów w dowolnym czasie, poprzez wejście na stronę 
systemu, a także dostęp do składu oraz wartości odżywczych planowanych jadłospisów. 

Odpowiedź: 
Nie. 
 
22  

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na realizowanie innego jadłospisu, niż ten dołączony do oferty,  
z zastrzeżeniem że będzie on spełniał wymagania diety bogatobiałkowej oraz inne kwestie ustalone  
w SIWZ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Jadłospis przedstawiony w specyfikacji ulegnie modyfikacji 
przy zmianie diety zaleconej przez lekarza. 
 
23  

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuszcza opracowywanie jadłospisu 14-dniowego? 

Planowanie rytmem dwutygodniowym umożliwia większe urozmaicenie jadłospisu, a także jego 
bilansowanie pod względem wartości odżywczych. 

Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i projektu umowy. 



CLO/ZP/ 38 /2023 

 

zestaw 1               zam.: 8.11.2023 r. 

str. 8  (z 10) 

 
24  

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie innych receptury potraw, niż te przedstawione 
przez Zmawiającego w załączonym jadłospisie, z zastrzeżeniem, że dobór produktów będzie spełniał 
wymagania kaloryczne i odżywcze Zamawiającego?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
25  

Pytanie: 
Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że dieta bogatobiałkowa wymagana przez Zamawiającego 
jest modyfikacją diety podstawowej?  
Odpowiedź: 
Nie. 
 
26  

Pytanie: 
Wykonawca prosi o doprecyzowanie ilu posiłkowe są poszczególne diety.  
Odpowiedź: 
Dieta bogatobiałkowa i inna aktualna na dany dzień – 3 posiłki plus dodatki wysokobiałkowe 2 razy  
w tygodniu. 
Dieta z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów – 4 posiłki. 
 
27  

Pytanie: 
Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że dodatek żywieniowy dla pacjentów powinien być planowany  
w każdej diecie tylko dwa razy w tygodniu w formie II śniadania lub podwieczorku?  
Odpowiedź: 
Dodatek żywieniowy dla diety bogatobiałkowej i innej zgłoszonej w dany dzień – 2 razy w tygodniu, 
a dla diety z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów codziennie. 
 
28  

Pytanie: 
Czy Zamawiający wymaga planowania posiłku nocnego dla każdej diety, skracającego przerwę 
nocną?  
Odpowiedź: 
Nie. 
 
29  

Pytanie: 
Czy Zamawiający wymaga by do dań jednogarnkowych, które w swoim składzie zawierają 
już warzywa, węglowodany oraz pełnowartościowe białko, np. ryż z kurczakiem i warzywami, kaszotto 
z mięsem i warzywami, makaron ze szpinakiem i kurczakiem, itp. mają być planowana osobno porcja 
warzyw w formie surówki, warzyw na parze lub gotowanych? 
Odpowiedź: 
Tak ma być planowana porcja warzyw. 
 
30  

Pytanie: 
Czy Zamawiający wymaga planowania zupy mlecznej do śniadania dla diety cukrzycowej?  
Odpowiedź: 
Nie. 



CLO/ZP/ 38 /2023 

 

zestaw 1               zam.: 8.11.2023 r. 

str. 9  (z 10) 

 
31  

Pytanie: 
Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający wymaga by diety były bilansowane zgodnie 
z aktualnymi zaleceniami IŻŻ które zostały opisane w następujących publikacjach 

- „Podstawy naukowe żywienia w szpitalach” pod redakcją Jana Dzieniszewskiego, wyd. IŻŻ, 
- „Zasady prawidłowego żywienia chorych w szpitalach” pod red. Mirosława Jarosza, wyd. IŻŻ, 
- „Normy żywienia dla populacji Polski” pod red. M. Jarosza, E. Rychlik, K. Stoś, J. Charzewskiej 

wyd. NIZP- PZH 2020r.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający opiera się głównie na zaleceniach IŻŻ oraz na założeniach HACCP. 
 
32  

Pytanie: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie dopuszczalnych odchyleń (w %) od wymaganej wartości 
energetycznej i odżywczej w jadłospisach okresowych np. dwutygodniowych. Zwyczajowo stosowane 
jest odchylenie +/- 10%.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza odchylenia od wymaganej wartości energetycznej i odżywczej w jadłospisach 
na poziomie +/-5%.  
 
33  

Pytanie: 
Zamawiający zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do OPZ określającego okres planowania past, 
sałatek, galaretek tj. wrzesień-maj. W okresie letnim nie planuje się tych potraw ze względu 
na zagrożenie mikrobiologiczne. 
Odpowiedź: 
Jeśli chodzi o pasty, sałatki, galaretki itp., na bieżąco kontaktujemy się z Wykonawcą i ze względu 
na bezpieczeństwo żywności nie decydujemy się na zamawianie tego typu potraw. 
 
34  

Pytanie: 
Czy Zamawiający dopuszcza planowanie margaryny miękkiej kubkowej celem ograniczenia podaży 
cholesterolu i tym samym profilaktyki chorób sercowo-naczyniowych? 

Na podstawie aktualnej literatury „Zasady Prawidłowego Żywienia Chorych w Szpitalach” 
pod redakcją prof. Jarosława Jarosza „masło nie jest produktem, preferowanym w żywieniu 
racjonalnym ze względu na zawartość nasyconych kwasów tłuszczowych”. 

Odpowiedź: 
Nie. Dla naszych pacjentów stosujemy masło. 
 
35  

Pytanie: 
Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że z uwagi na obowiązek realizowania jadłospisu załączonego 
do SWIZ, odpowiedzialność za ewentualne kontrole organów oceniających planowanie jadłospisów 
spoczywa na Zamawiającym?  
Odpowiedź: 
Tak. 



CLO/ZP/ 38 /2023 

 

zestaw 1               zam.: 8.11.2023 r. 

str. 10  (z 10) 

 
36  

Pytanie: 
W nawiązaniu do załączonego jadłospisu dekadowego, Wykonawca wnosi o doprecyzowanie 
gramatury poszczególnych potraw wchodzących w skład posiłków (śniadania, obiadu, kolacji) 
oraz rozdział produktów do przygotowania poszczególnych potraw. 

Z przedstawionego załącznika nie ma możliwości wywnioskować np. ile mleka ma zostać dodane 
do zupy mlecznej, a ile do kawy z mlekiem i jaka ma być finalnie objętość tych potraw. Nie jasne 
jest również zastosowanie niektórych produktów w zestawach obiadowych np. Wykonawca nie wie 
do czego ma użyć 20g masła w zestawie obiadowym 2 lub margaryny 10g w zestawie obiadowym 
5. Nie jasne jest również dodawanie cukru do zestawów obiadowych - Wykonawca nie wie 
czy ma być on użyty do kompotu czy do przygotowania surówek. 

Odpowiedź: 
Znając dobrze recepturę potraw jest wiadome do czego użyć jakiś produkt np. masło, cukier, mleko  
i w jakiej ilości. Jak jest zaplanowane np. 400 g mleka do śniadania , to 300 g przeznaczone 
jest do zupy a 100 g do kawy zbożowej. 
 
37  

Pytanie: 
Prosimy sprecyzować dla jakich pacjentów Szpital wymaga naczyń jednorazowych i w jakiej ilości? 
Czy wszystkie posiłki są podawane na naczyniach jednorazowych? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z Rozdziałem 5 punkt 5.2: 

Zamawiający zapewnia naczynia jednorazowe: pojemniki na zupę, pojemniki obiadowe, talerze 
na śniadania i kolacje, kubki, sztućce itp. 

 


